
0
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
CM. /z. № /<2,в6- /2-

г. Грозный

О создании Республиканского учебно-методического
центра инклюзивного образования

На основании части 4 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
оказания методической помощи организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность в обучении и воспитании детей с 
ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» (директор Теучеж Н.Ю.) (далее - ГБУ «РЦППМСП») 
Республиканский учебно-методический центр инклюзивного образования 
(далее - Центр).

2. ГБУ «РЦППМСП» разработать локальные акты, регламентирующие 
деятельность Центра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.


